al  cumplimiento  del  objetivo  de  estabilidad  presupuestaria  (modificado  por  Acuerdo  de
Gobierno de 10 de junio de 2021). 

Sexta.- La consignación presupuestaria reservada para la línea  2.1 de las subvenciones
reguladas mediante el Decreto-ley 6/2021, de 4 de junio, asciende a seiscientos cincuenta
millones  (650.000.000,00)  de  euros,  con  cargo  al  crédito  consignado  en  la  aplicación
presupuestaria  2021.15.14.433C.470.02,  Fondo  4015016,  línea  de actuación  154G1139,
“Medidas  de  apoyo  a  la  solvencia  empresarial  COVID-19-(10  o  menos  personas
empleadas)”.

[...]

ser de tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras ayudas o subvenciones,
supere el coste de la actividad subvencionada.

Octava.-  Visto el Informe – Propuesta de la Cámara de Comercio, Servicios, Industria y
Navegación de Santa Cruz de Tenerife, suscrito el 06/08/2021, acerca de las mil setecientas
ochenta y seis (1.786) solicitudes presentadas a partir del 15 de junio de 2021 y que figuran
en el Anexo I, por un importe total de TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
VEINTINUEVE  MIL  SEISCIENTOS  CINCUENTA  EUROS  Y  ONCE  CÉNTIMOS
(39.429.650,11  euros),  y  en  el  que  se  hace  constar  que  las  mismas  cumplen  con  los
requisitos exigidos en el Decreto-ley 6/2021, de 4 de junio, por lo que corresponde dictar
resolución de concesión de subvención directa en su favor,  procediendo a su abono de

[...]

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder  ayudas a  las  las  personas  autónomas,  empresas  y  grupos  de
empresas con un máximo de diez personas empleadas y que figuran relacionadas en el
Anexo I de la presente resolución, correspondiente a un total de  mil setecientas ochenta y
seis (1.786) solicitudes, por las cuantías establecidas en el mismo con cargo a la aplicación
2021.15.14.433C.470.02 FONDO 4015016,   Línea de actuación 154G1139, “Medidas de
apoyo a la solvencia empresarial COVID-19-(10 o menos personas empleadas)”,  por un
importe global de  TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS Y ONCE CÉNTIMOS   (39.429.650,11 euros).

Segundo.- Las  personas  beneficiarias  de  estas  subvenciones  están  obligadas  al
cumplimiento  de  las  obligaciones  y  compromisos  asumidos  como  consecuencia  de  la
concesión, establecidos en el artículo 5 del Decreto-ley 2/2021.